
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

令和７年１月２５日(土) 

<展示見学>９：３０～１３：００（受付９：３０～１２：４５）   

< 販 売 >１０：００～１１：３０ 

予備日：令和７年１月２８日(火) 

大阪府立枚方支援学校 
枚方市村野西町６０－１ 



 

●展示場所 

小学部
123年 

会議室 1.2.3 
小学部
456年 

自立活動室 

中学部 体育館 

高等部 ＜ 展 示 ＞ 体育館  

＜販売学習＞ 選択職業…視聴覚室、図書室 

職業コース…多目的室 

 

●販売学習場所 

体育館棟 3 階エリア 

・各販売場所への入場には整理券の提示が必要です。高等部 2・3 年生の全家庭、 

中学部と高等部 1 年生で事前に希望されたご家庭に配付していますので、当日 

お持ちください。 

・おつりがでないようにできるだけ小銭のご準備をよろしくお願いいたします。 

 
〈視聴覚室〉 

選択園芸（高２・３）…ダイコン、ニンジン、スティックブロッコリーなど  

（天候の影響や保存状態により、商品が変わることもあります。虫食いや大きさにバラつきもありますが

ご了承ください。） 

 

選択作業基礎（高２・３）…ハーバリウム、ハンディーモップ 

 

選択縫製（高２・３）…コースター、ペンケース、ポーチ 

 

 

〈図書室〉 

選択窯業（高２・３）…食器、置物など 

 

選択木工（高２・３）…一輪挿し、鍋敷き、ランタン 

 

 

〈多目的室〉 

職業コース（２・３）…ハンドマッサージ、ネイルケア（テイクアウトのドリンク付き） 

           ※高等部の保護者が対象です。 

           ※一度の施術が 5名ほどのため、お待ちいただくことがあります。 



　東

体育館
側階段

　東

中１廊下

体育館
側階段

　東

テラス
緑地

WC

小６

地域

小５ 小５被１被服２

調理２ 検査調１ 音１

大階段

プ
ー
ル

WC

自立
活動
室

ロッカー

３FEV
ホール

美 窯

　　　　　体育館

ピロ
ティ

職員室

WC

雨活ス

WC 倉庫中１
EV

保健
室

音２

中１ 中１中１高2 高2 中２ 中１

４FEV
ホール

会議
室

WC

中２ 中２ 中２

中３ 中３

視聴
覚

中１

中３

テラス

EV

小６小３小３小３小３小３

WC

小
下
足

給食室

小５中２中２

理科

更
衣

大階段

小２ 小２ 小２ 小１ 小１ 小１ WC 小１ 小４WC

WC プレイルーム
EV

小４

小
１

下
り西

中
２

中１WC

中高下足

事務
室

校長

小６

　　　

小６

小５

高２

園芸
小２ 小４ 小４

WC 図美

第10回　作品展 展示配置図　

高１ 高１

西

西

西 東

高１ 高１ 高３ 高３ 高３ 中３ 中３

中
２

作業学習

更
衣 WC

ホール

階段

木
工

テラス 倉庫

図書

吹き抜け

体育館

倉庫

パソコ
ン２

パソコン１ WC
EV

教
更
衣

多目
的

高2

中１

教材
室

小 １，２，３

小

４，５，６

立ち入り禁止 立ち入り禁止

午前中保護者立入り禁 展示場所 展示している学部・学年・教

１

Ｆ

２

Ｆ

３

Ｆ

４

Ｆ

販売受付

中
美術 家庭

木工 窯業

布加工 総

合

出入口

出口

高２・３

販売
１０：００－

１１：３０

窯業

木工

高

美術 家庭

選択職業

職Ⅱ

総合

園芸・作業基礎・縫製

桜丘中交流

１０周年

記念展示

高２・３ 職業コース

１０：００－１１：３０

受付



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～見学に関してのお願い～ 

・正門から入校してください。（下記地図参照）。 

・入校後、案内に沿って受付を行ってください。 

・踏切から正門へは、歩道をお通りください。 

・入校証をつけてください。入校証をお持ちでない方は受付でリストバンドをお渡しします。 

・スリッパ等の上履き・下足袋をご持参ください。 

・感染症予防のため、手指衛生、健康観察にご協力をお願いします。 

・写真や動画の取り扱いについては、個人情報保護の観点から、ご自身のお子様以外の他の人物や作品が写っている

写真や動画をＳＮＳやインターネットへ公開することは、モザイク加工等をされた写真や動画も含め、一切禁止さ

せていただきます。ただし、「児童生徒の写真等の掲載について」の同意書をご提出いただいたご家庭のお子様につ

きましては、学校のホームページや「紡ぐ」（ＰＴＡ学校新聞）等に写真を掲載させていただく場合がありますので、

お知りおきください。 

・見学時間中に、生徒会役員の生徒と担当教員が、校内学習用に展示紹介の動画撮影をする時間があります。撮影の

際は会場にてお知らせしますが、鑑賞を続けていただいて構いません。 

・本校では、校内への自家用車の乗り入れをご遠慮いただいております。また、近隣施設への駐車、学校周辺での路

上駐車は厳禁です。駐停車禁止の道路でなくても、近隣へのご迷惑となりますので、おやめください。 

・自転車・バイクで来校された方は、校内の所定の駐輪スペースに停めてください。 

第 10回 作品展 

校 長 西村 誠三 

准校長 太田 直哉 

 

令和７年１月２５日（土）に府立枚方支援学校 第 10回「作品展」を開催いたしま

す。学校で取組んできた学習の成果の発表、公開です。 

時にはうまくいかなかったり、失敗したりもありながら、創意工夫、試行錯誤を重ねて、

思い思いの世界に一つ、唯一無二の素晴らしい作品となりました。 

それぞれの個性が満ち溢れた数々の作品を校内の様々なスペースに工夫して展示してお

ります。児童生徒一人ひとりの成長とそのあゆみを保護者のみなさまをはじめ、地域の皆さ

まにゆっくりとご覧いただきたいと存じます。 

 また、生徒が丹精込めて作り上げた作品を販売させていただくコーナーもあります。どう

ぞお買い求めください。 

枚方支援学校は三つのキーワード「自分・つながり・チャレンジ」を大切にし、一人ひと

りの児童生徒の未来へ向かう『夢』や『希望』をはぐくむ学校をめざしています。この作品

展での皆さまからの応援も力に変えて、力強く前進して行きたいと考えております。 

今後ともどうぞよろしくお願い申しあげます 


